[image: image1.png]

                                               проект
РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«МАГАРАМКЕНТСКИЙ  РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

16.06.2020 г.
                      № 237-VIсд
с.Магарамкент
.
Об установлении налоговой ставки на единый налог на вмененный доход на территории муниципального района «Магарамкентский район»
     В соответствии с пунктом 2 статьи 346.31 Налогового кодекса, в целях исполнения пункта 5 Указа Главы Республики Дагестан от 31.03.2020 года №24 «О первоочередных мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции в Республике Дагестан» и пунктом 3 части 1 статьи 24 Устава МР «Магарамкентский район» Собрание депутатов муниципального района «Магарамкентский район», РЕШАЕТ:
1. Установить налоговую ставку от величины потенциально возможного дохода в размере 7,5 процента на единый налог на вмененный доход.
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года, и действуют по 31 декабря 2021 года.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Самурдин сес» и разместить на официальном сайте администрации МР «Магарамкентский район».

Председатель Собрания депутатов

МР «Магарамкентский район»                                                    Н.А. Алияров
_1175946326.doc
[image: image1.png]